

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת



רגל פה רגל שם

נאמר "שובה ישראל עד ה' אלוקיך כי כשלת בעונך" דווקא לישראל נאמר "שובה" אך לא לאומות העולם והסיבה לכך שמי שלא קיבל את התורה לא יכול לזכות למעלת התשובה. כן כתב המהרש"ו שמן הדין אין תשובה מועילה לגויים. ותשובת אנשי נינווה התקבלה בשל כך שהרסו את בנייניהם בשביל להחזיר את הגזלה ובכך עשו לפנים משורת הדין, לכן עשה להם ה' יתברך גם לפנים משורת הדין. הרי לנו שאומות העולם הבינו את הרעיון של בלעם הרשע - מי שמקבל את התורה ומקיימה הרי שהוא זכאי לכל שאר ההטבות הנלוות מכך, אך ודאי לא שייך - לא לקבל את התורה, ולזכות בפריבילגיה של סגולת הקרבת הקרבן ומעלתה הגדולה של התשובה.

אך הנה ישנם כאלה אשר מאמינים בה' יתברך אך בפועל עושים רק את מה שנוח ומתאים להם, במילים אחרות הם רגל פה רגל שם... מנסים לרקוד על כל החתונות... וחושבים שמגיע להם את כל העולם בזכות כך. היה בדיעבד ניתן להבין זאת אם לא היו מתלוננים על אלה שכן מקיימים את התורה בשלמות והם עצמם היו מסכימים עם זה שהם לא בסדר, אלא שקשה להם לקיים את כל התורה כולה. אולם המצב ממש לא כך, הם לוקחים את החלקים הנוחים להם מהתורה הקדושה, ואת השאר זורקים מאחורי גבם ה' ישמור.. ועוד באים בטענות כלפי שומרי התורה והמצוות שהתורה הקדושה לא ציוותה להיות 'קיצוני' עד כדי כך בו בזמן שלא שייך לומר כלל על התורה הקדושה 'קיצונית', ובכך הם מעוותים ממש את התורה הקדושה ואת ההשקפה הנכונה והאמיתית, ולא רק שהם עצמם טועים, אלא הם מטעים אנשים אחרים... שבת שלום ומבורך!!!

"זאת התורה לעלה למנחה ולחטאת ולאשם ולמלואים ולזבח השלמים" [ו', ל"ז]

הגמ' במנחות [ק"י] לומדת מפסוק זה שכל העוסק בתורה כאילו הקריב עולה, מנחה, וחטאת ואשם.

שואלים חז"ל [הובא בספר "דורש ציון"] מה ההקשר של לימוד התורה לקורבנות? ומסבירים - הגמ' בזבחים [קט"ז] מספרת שכאשר עם ישראל קיבלו את התורה היה רעש גדול בעולם, מיד כולם התקבצו ובאו אל בלעם ושאלו לפרש רעש גדול זה. הסביר להם בלעם שעם ישראל מקבל את התורה ואין להם על מה לדאוג, כל אחד יכול ללכת ולהמשיך בעסקיו כרגיל.

במדרש תנחומא הובא המשך דבריהם של אומות העולם לבלעם, הם שאלו אותו מדוע מבקש הקב"ה מעם ישראל להביא לו קרבנות ולנו לא אמר כלום שכן הם הבינו מתוך דבריו של בלעם שהקרבן מכפר על החטאים, ומדוע שהם עצמם לא יהיו מצויים גם על הקרבנות? אמר להם בלעם שהקרבנות מועילים רק למי שקיבל את התורה שבה כתובה פרשת הקרבנות. אך אתם מראש כבר פסלתם ודחיתם את התורה ולא יועיל לכם הקורבנות!

מכאן אנו לומדים שהקרבנות מועילים ומכפרים רק בזכות כך שקבלנו את התורה, וזה מה שנאמר בגמ' מנחות שכל העוסק בתורה כאילו הקריב עולה, מנחה, וחטאת ואשם.

ממשיכים חז"ל להסביר "זאת תורת העלה" - שמי שעוסק בתורה הקדושה מועילים לו הקרבנות לכפר על פשעיו. כמו כן כשם שאין הקרבן מועיל לגוי, כך גם התשובה לא מועילה להם, שכן התשובה היא מתנה שנתן הקב"ה לישראל, אך לא לאומות העולם. והנה גם בפסוק [הושע י"ד, ב']

לרתונות ניותן להתקשר לטע' 0527151420

פנינים במוצה"ס "זרע שמשון" מחילים חלק א' ו"תולדות שמשון"

לדבינו הקדוש ר' שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זיע"א

"לדוד אליך ה' נפשי אשא" [כ"ה, א']

הילקוט שמעוני כותב על פסוק זה שבתהילים שבנוהג שבעולם כאשר מפקידים אצל אדם פיקדונות הוא מחליף את של זה בפיקדון של אדם אחר, אבל אצל הקב"ה אינו כן, ואדם שעומד בשחרית מוצא את נפשו בחזרה. כמו כן אין אדם מוצא את נפשו ביד אדם אחר אלא ה' אלוקים אמת.

שואל בעל ה"זרע שמשון" - כיצד יש רשות לאדם להחליף את משכונו של אדם כזה באדם אחר? יותר מזה אם באמת יחליף הרי שהוא יהיה חייב לשלם על כך!

מסביר בעל ה"זרע שמשון" - הגמ' בבא מציעא [לב] אומרת שאדם שהפקידו אצלו שני אנשים אחד מנה והשני מאתיים, והנה כל אחד מהם טוען שהוא זה אשר הפקיד אצלו את המאתיים, הדין הוא שנותן לזה מנה ולזה מנה והשאר מונח עד שיבוא אליהו הנביא. העמידה הגמ' שמדובר כאן שהפקידו אצלו שני אנשים אלו בבת אחת ולא אחד אחרי השני, ובכך הם מראים שלא מקפידים האחד על השני. *המשך א"ה' כ"כ ע"כ...*

פניני "אור החיים" הקדוש

לדבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

"זאת התורה לעלה למנחה ולחטאת ולאשם ולמלואים ולזבח השלמים" [ו', ל"ז]

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - שתכלית עסק התורה היא לברר את ניצוצות הקדושה אשר הם נאנסו מהקדושה, ולהחזירם למקומם הראשון.

זו כוונת הפסוק "זאת התורה לעלה" שעסק התורה מועיל לשכינה הקדושה ומעלה אותה. ש"עלה" הוא מלשון עליו, שהשכינה תתעלה על ידי לימוד התורה הקדושה. ממשיך הפסוק וכותב "למנחה" - לשון של מנוחה והשקטת הכעס. עוד הסבר - לשון של דורון ומתנה כמו "מנחה היא שלוחה" שעסק לימוד התורה הקדושה הוא כמו מנוחה ודורון לשכינה הקדושה. **ממשיך הפסוק** וכותב "ולחטאת ולאשם" שחטא הוא חיסרון הקדושה שירדו למטה ממדרגתם ונעשקו על ידי הסטרא אחרא מאדם הראשון זה הגיע על ידי "אשם" הוא אדם הראשון שנעשקו ממנו הנשמות הקדושות, ועסק התורה מועיל להחזיר את הניצוצות למקומם, זה הפירוש "למלואים" למלא ולהחזיר את אותם ניצוצות למקומם הראשון. **הרי**

גודל מעלת עסק התורה הקדושה.

יהי רצון שזכותם של בעל ה"אור החיים" הקדוש ובעל ה"זרע שמשון" ו"תולדות שמשון" תעמוד לחיים ברוך בן שרה פעשא לברכה והצלחה בכל העניינים, ולבריאות איתנה.

הלכה למעשה

מאת הרב מנשה מורנו שליט"א

האם מותר לכתחילה לעשות מכירת חמץ, ולהשאיר חמץ גמור בבית בפסח?
 רבים נמנעים מלסמוך על מכירת חמץ, בטענה שבאיסור דאורייתא צריך להחמיר. אולם טענה זו אינה נכונה, שבביטול החמץ שאנחנו עושים, יש לכיין אף את החמץ של המכירה על הצד שהמכירה לא תחול (ביאורו"ל תמח"ג ד"ה דבר מועט) מעתה ירדה טענה זו, ונותר לברר האם ניתן לסמוך על המכירה. צריך לדעת שיש כמה בעיות עם מכירת החמץ הנהוגה בימינו. ראשית, הקניין המועיל ביותר בגוי, הוא משיכה, ואינו בר ביצוע. אכן במקום צורך ניתן להסתמך על יתר הקניינים שנעשים (משנ"ב סק"ז וביאורו"ל סם). שנית, מבואר בשו"ע שכשמוכרים לגוי צריך להוציא החמץ מהבית (מחשש שיבא לאוכלו, ושלא יראה כחמצו, וי"א שבכה"ג הקניין מועיל יותר, כ"ז במשנ"ב סק"י"ב) ובאמת שבשו"ע הרב ובא"ח הדגישו שהעושה מכירת חמץ יוציאו מהבית. וגם כאן במקום צורך ניתן להסתמך על המתירים, ובלבד

שיקפיד לסגור החמץ במקום שאין חשש שיקחנו בפסח. בעיה נוספת היא ע"פ המבואר בשדי חמד (הביאו הביאור"ל) שהמוכר חמץ יש לו לברר מה הוא מוכר ובאיזו כמות (2 קוסקוס, 5 ופלים וכו') וגם בזה מועילה המכירה בדיעבד. אתה הוראת לדעת, שאין המכירה חלקה ע"פ ההלכה, ולכן המחמיר שלא להסתמך עליה-תבוא עליו ברכה. אולם במקום הפסד מרובה, המיקל יש לו על מה שיסמוך. ויסוד הנהגת מכירת חמץ היתה עבור מי שיש לו כמות גדולה, ולא להמון העם, שנותר קצת עוגיות וקצת שקדי מרק (אול"צ ח"ג עמ' קז', הליכו"ש פ"ו). ויקפיד המוכר חמץ להשאיר פרטי הגעה והתקשרות בשטר המכירה, דבלא"ה י"א שאין המכירה חלה. ואף מי שנוהג שלא למכור חמץ. מ"מ יוכל לקנות אחרי פסח מחנות שעשתה מכירת חמץ, שאיסור חמץ לאחר הפסח הוא קנס על שהשהה חמצו בבית. ובכה"ג שהסתמך על המקלים אין שייך לקונסו. ובכל אופן כל אחד יעשה כדעת רבותיו...

מבט להימים...

הסבא מקלם אמר על הפסוק בבראשית (מ"א, מ"ט) "אחרי הודיע אלוקים אותך את כל זאת אין נבון וחכם כמורך" שגם פרעה הכיר שמי שיש בו יראת שמים, הוא דיפלומט גדול מאוד.

כלומר, אדם שיש בו יראת שמים, מכוח התורה הקדושה שמחכימה את האדם, הוא יודע מה לומר, מתי ואיך...

[מתוך הספר מתיקות ועריבות התורה חלק ג']

הספר "מתיקות ועריבות התורה"

חלק ג'

עכשיו ניתן להשיג ברשת חנויות "יפה נוף"



או במס' 052-7151420

משפך הבית היהודי

מאת הרב אברהם שהרבני שליט"א

ניקיון פנימי



בעלון הקודם למדנו שצריך להוציא את החמץ מתוך חיי המשפחה שלנו. כמו כן למדנו ש אותיות "חמץ" מזכירות את המילה "מחיצה", ואין כמו ערב חג הפסח על מנת לנקות ולהסיר את כל מה שיוצר בינינו מחיצות, פערים וריחוק. אם כן כיצד עושים זאת?

ראשית, כמו בכל דבר, חשוב להגדיר ולזהות את המחיצה. ממה היא מורכבת? אילו תחושות, מאורעות, רגשות ומחשבות נמצאים בתוכה? האם מדובר על חוסר הבנה מתמשך? על ריבים תכופים? על קשיים בתקשורת? על אירוע מסוים שעברנו?

לאחר שפחות או יותר זיהינו וחשנו במה מדובר ואיך "נראית" המחיצה הזאת, מגיע החלק החשוב יותר והוא המצה, המסמלת יותר מכול את הענווה, את המקום שמוכן להודות בטעות, לוותר, לעשות בשביל מישהו אחר, גם כשזה לא קל. המצה היא המפתח שלנו להסיר את המחיצות שבנינו בזוגיות שלנו. מפתח של ענווה ומוכנות לקחת אחריות, לשנות, ליזום, להתקרב, לוותר ולהיות קשובים למי שעומד מולנו.

המשך אי"ה' בשבוע הבא...

הרב אברהם שהרבני שליט"א י"ר מרכז "ביתיה" - לייעוץ ותגובות 058-7211235

<p>לע"נ ישראל בן גאולה ת.נ.צ.ב.ה.</p>	<p>בא להימנע מקריאת המודעות בשבת: "ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:</p>	<p>פיצה יואלס בית וגן מקיימים בקשתו של ר' יואל ז"ל לתת יותר ולגבות פחות! 02-64-222-90 יואל'ס יואל'ס פיצה וכו' PIZZA & MORE מאפיין ב"ר יהודה הורוויץ במסגרת תרומה</p>
<p>פיסטוקס רדו הפסקה 37</p>	<p>העלון מוקדש להצלחה, לזיווג הגון, לזרע בר קיימא, ולהצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וכל מילי דמייטב.</p>	<p>ברונים מרקט רח' אליעזר הלוי 2 טל' למשלוחים 02-5633301</p>
<p>מפגש הפסגה הפסגה 10 קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוטו, בלונים ועוד...</p>	<p>אופטיקה ראה טובה מסגרת כולל עדשות ב-199 ₪ בלבד עד מס' 2-14 צילנדר רחוב רבי ישראל נג' ארה" 37, ירושלים 050-3334940 02-6521859 opticaraz@gmail.com שעות פתיחה: א-ה 10:00-20:00 ז'ו"ש 10:00-13:00</p>	<p>לשכת הסת"ם מכון ובית הוראה לענייני סת"ם אליעזר ברגמן 14 0504131397/0548484474</p>
<p>עולם הציצית באיכות לא מתפשרים רח' אלקבץ 4, גבעת שאול, ירושלים (מול ברוך פארם) olam.hatsitsit@gmail.com 058-6505815 טל</p>	<p>צ'אבס בשר • עופות • דגים</p>	<p>מספרת - אליהו 050-9094047</p> <p>נעלי קרן אור נעליים לכל המשפחה רח' הרב שלמה אלקבץ 4 גבעת שאול. 058-5777795</p>
<p>המכולת בשכונת רח' קריית משה 11 טל' למשלוחים: 02-5717813</p>	<p>בית וגן הפסגה 10 02-6439131 מוקד הזמנות, והזמנות בווצ'אפ 050-260-3330</p>	

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א
054-8502967 שעות המענה: בימים א'-ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45.

ניתן לקבל את העלון במייל - 7151420@gmail.com